

Protokół Nr 2

z posiedzenia Komisji Gospodarczo- Finansowej , Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia 6 grudnia 2002 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej , Rolnej i Ochrony Środowiska J. Kołacz, który otworzył posiedzenie i przedstawił następujący porządek dzienny Komisji :

1. Przedstawienie projektu planu pracy Komisji .
2. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Ponadto Przewodniczący poinformował ,że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się dnia 23 grudnia br. o godz 11.00 , na którym omawiany będzie projekt Statutu Gminy Pabianice , projekt budżetu Gminy Pabianice na rok 2003 oraz zapoznanie się z planem pracy Rady Gminy Pabianice na rok 2003.

Przewodniczący Komisji udzielił głosu inspektorowi A. Dudziakowi pracownikowi ref. Gospodarki Grunatmi , Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, który przedłożył wniosek p. Jana Wołosza zam. w Pabianicach ul. Bukowa 10 dot. przeznaczenia gruntów rolnych do zalesienia położonych w miejscowości Piątkowisko.

Zgodnie z ustawą o zalesieniach gruntów wnioski takie wpływają do Starostwa Powiatowego, które przekazuje je do zaopiniowania odpowiedniej Komisji Rady Gminy na której obszarze działania grunty leżą .

Zgodnie z zapisami ustawy o zalesieniach grunty rolne kl. V i VI mogą być zalesiane bez zastrzeżeń , ale także po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rady .

Komisja Gospodarczo-Finansowa , Rolna i Ochrony Środowiska po zapoznaniu się z wnioskiem p. J. Wołosza oraz załączonymi mapami , na których grunty do zalesienia są usytuowane , po stwierdzeniu , że są to grunty klasy V i VI nie wniosła uwag i zaopiniowała wniosek pozytywnie .

Kserokopia wniosku w powyższej sprawie znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji J. Kołacz przedstawił Komisji projekt planu pracy Komisji na rok 2003 .

Radny H. Kalinowski zaproponował , aby temat z miesiąca lipca dotyczący wypracowania opinii do wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska przesunąć na miesiąc sierpień jako drugi temat Komisji , a miesiąc lipiec pozostawić miesiącem urlopowym tak jak uczyniły to już inne Komisje Rady.

Propozycja radnego H. Kalinowskiego została przyjęta przez Komisję .

Radny K. Gąsiorek poruszył bardzo ważny problem z jakim się mieszkańcy Gminy obecnie borykają z uwagi na upadłość Spółki Wodnej , a dotyczący konserwacji melioracji i odprowadzania wód .

Komisja postanowiła temat ten wprowadzić z uwagi na ważność sprawy do swojego planu pracy na miesiąc styczeń 2003 .

Przedstawiony plan pracy Komisji z uwzględnieniem powyżej zapisanych uwag został przyjęty przez Komisję w głosowaniu jednogłośnie .

Opracowany plan pracy Komisji Gospodarczo-Finansowej , Rolnej i Ochrony Środowiska znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedstawiła kolejno projekty uchwał , które przygotowane zostały na sesję Rady Gminy mającą odbyć się w dniu 9.XI.br.

Jednymi z pierwszych przedłożonych projektów uchwał były uchwały w sprawach ustalenia stawek podatkowych .

Skarbnik Gminy poinformowała , że na rok przyszły planuje się podwyżkę stawek podatkowych o niecałe 2% , jest to bardzo minimalna podwyżka

Radna D. Muszczak postawiła 2 wnioski do projektu uchwały o ustaleniu stawek podatku od nieruchomości na 2003 rok

1. W pkt. 2 ppkt. e/ , aby stawki podatkowe zapisane w projekcie uchwały „ inne budynki” pozostawić na poziomie roku ubiegłego tj. 4,58 zł od 1m²

2. W pkt. 1 ppkt. c /aby stawki podatkowe zapisane jako „ pozostałych – od 1 m² powierzchni ustalić na kwotę 0,010 zł.

Przewodniczący Komisji poddał kolejno wnioski do głosowania .

Za wnioskiem pierwszym opowiedziało się 2 radnych przy 6 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się .

Za wnioskiem drugim również opowiedziało się 2 radnych , 6 głosów przeciw i 1 głos wstrzymujący się .

Przewodniczący stwierdził , że wyniku przeprowadzonego głosowania wnioski upadły.

Radny H. Kalinowski przypomniał , że Wójt Gminy ma możliwość stosowania indywidualnych zwolnień od podatków .

Projekty uchwał w sprawach:

-określenia stawek podatku od środków transportowych,

- ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psów ,

-określeniu zwolnień podatku od nieruchomości i środków transportowych

o zmianie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy , sposobu obliczania wynagradzania za godziny ponad wymiarowe i godziny zastępstw , zasady podziału specjalnego funduszu nagród oraz wysokości szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach , szkołach i gimnazjum prowadzonych przez Gminie Pabianice

zostały zaopiniowane przez radnych bez uwag i wszystkie wymienione wyżej stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznając się z projektem uchwały o zatwierdzeniu wzorów druków i deklaracji podatkowych wnioskuje o jak najbardziej precyzyjne przygotowanie przez pracowników Urzędu Gminy wszelkich danych które ułatwią podatnikom wypełnienie deklaracji podatkowych .

Komisja projekt uchwały o zatwierdzeniu wzorów druków informacji i deklaracji podatkowych przyjęła do akceptującej wiadomości.

W sprawach różnych radny K. Gąsiorek ponowił temat upadłej Spółki Wodnej oraz obecnie niemocy mieszkańców Gminy / rolników / do których to w sytuacji obecnej należy konserwacja urządzeń melioracyjnych znajdujących się na ich gruntach.

Radny G. Sulej zasugerował , aby rozważyć możliwość przejęcia zadań Spółki Wodnej przez Urząd Gminy.

Przewodniczący Komisji J. Kołacz poinformował ,iż tematem tym Komisja zajmie się zgodnie z przyjętym na dzisiejszym posiedzeniu planem pracy.

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Gospodarczo-Finansowej
Rolnej i Och. Środ.

Jacek Kołacz